[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2139/2021

São Roque, 18 de novembro de 2021.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque no sentido de viabilizar a instalação de uma lombada de terra próxima ao nº 364 da Estrada dos Pessegueiros e outra na mesma via, próxima a entrada do Pesqueiro Reserva dos Lagos.
A presente solicitação se justifica uma vez que a referida via pública é aclive – declive, dependendo do sentido de quem trafega, e isso faz com que os veículos trafeguem em alta velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres e moradores que caminham pela Estrada em questão.

Vale ressaltar que o referido pedido já foi protocolado no mês de agosto deste ano, junto a Prefeitura, por moradores da Comunidade em questão (cópia anexa do protocolo), mas até a presente data nada foi feito e as pessoas continuam exposta ao risco de acidentes e atropelamentos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2021 - 16:59 12496/2021
[image: image8.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]Abertura:
Solicitante:
Protocolado por:

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

ESTADO DE SAO PAULO
REQUERIMENTO GERAL TRANSITO
SOLICITAGAO DE LOMBADA

protoclo 17202021 [N

25/08/2021 0944

MARGARETH APARECIDA DE ALBUQUERQUE LIMA

/

Val
REGINA RODRIGUES DF/SO(1zA ROSA
Servigo de Protocolo e Arquivo

Exercicio: 2021

Repiiblica Federativa do Brasil

1